Дело № 2-62-788/2023

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

17 октября 2023 года                                                                              пгт Ленино

И.о.мирового судьи судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А. А.
при секретаре судебного заседания Лихошва А.Н.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МФК «Займер» к Грузинову Кириллу Витальевичу о взыскании заложенности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья, -

РЕШИЛ:

Исковое заявление ООО МФК «Займер» - удовлетворить полностью.
Взыскать с Грузинова Кирилла Витальевича, (данные изъяты) в пользу ООО МФК «Займер» сумму долга в размере 29900,00 руб. их которых:                 12 000,00 руб.-сумма займа, 3600,00 руб. проценты по договору за (данные изъяты) пользования займом в период (данные изъяты), 13557,59 руб.-
проценты за (данные изъяты) пользования займом за (данные изъяты) и 742,41 руб.- пеня за период (данные изъяты), а так
же расходы по уплате государственной пошлины в размере 1097,00 руб., а
всего 30 997 (тридцать тысяч девятьсот девяносто семь) рублей 00
копеек.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского
процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не
составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой
судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу
в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о
составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в
течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица,
участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в
течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда,
если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном
заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение
пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей
заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики
Крым через мирового судью судебного участка № 62 Ленинского судебного
района (Ленинский муниципальный район в течение месяца со дня его принятия.

И.о. мирового судьи                                                                       А.А. Кулунчаков